2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 января 2025 года

	№
	68/365-5

	п. Максатиха

      О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района, посвященных Дню молодого избирателя в Максатихинском муниципальном округе в 2025 году
В соответствии с  постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 №83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (с изменениями, внесенными постановлением ЦИК РФ от 22.07.2015 №293/1695-6, статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, планом работы избирательной комиссии Тверской области на 2025 год, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 27.12.2024 № 155/1818-7, планом работы территориальной избирательной комиссии Максатихинского района на 2025 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Максатихинского района от 13.01.2025 № 67/362-5, Планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Максатихинском муниципальном округе на 2025 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Максатихинского района от 13.01.2025 № 68/363-5, территориальная избирательная комиссия Максатихинского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района, посвященных Дню молодого избирателя в 2025 году (далее План ДМИ) (прилагается).
2. Контроль за выполнением плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского по проведению Дня молодого избирателя в Максатихинском муниципальном округе в 2025 году возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Максатихинского района В.А. Серова
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Максатихинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	                                        В.А. Серов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	                                    Г.Н. Хилкова

2

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
от 13 января 2025 г. № 68/365-5

 ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района, посвященных Дню молодого избирателя в 2025 году
	№ п/п
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	1.
	14-17 февраля 2025 года
	Проведение заседаний Клуба молодых избирателей
	10
	16 – 17 лет
	Максатихинская районная библиотека
	Специалисты Максатихинской районной библиотеки

	2.
	01-10
марта
2025 года
	Проведение классных часов в Максатихинской СОШ №1 и Максатихинской СОШ №2 по теме «Герои живут рядом с нами»
	20+20
	15 – 17 лет
	Учебные классы школы по согласованию
	Преподавательский состав МСОШ №№ 1, 2

	3.
	1 – 10
марта
2025 года
	День открытых дверей в ТИК Максатихинского района
	30
	12 – 15 лет
	ТИК Максатихинского района
	Управление образования Максатихинского МО

	4.
	10 – 20 марта
2025 года
	Участие в соревнованиях команд КМИ на базе ТИК Рамешковского района
	10
	16 – 17 лет
	ТИК Максатихинского района
	ТИК Рамешковского и Лихославльского районов

	5.
	1 – 10
апреля 2025 года
	Круглый стол для молодых избирателей «Что такое выборы?» «Активное отношение к выборам - активное отношение к жизни»
	20
	18 – 25 лет
	Центральная библиотека Максатихинского района МО
	Специалисты Центральной библиотеки Максатихинского МО

	6.
	20 – 30 апреля 2025 года
	Деловая игра с элементами беседы «День молодого избирателя»
	20
	16 – 18 лет
	Центральная библиотека Максатихинского МО
	Специалисты Центральной библиотеки Максатихинского МО

	7.
	01 – 10 мая 2025 года
	Мероприятия посвященные Дню Победы в ВОВ. Посещение Обелиска Славы членами КМИ, совместно с членами ТИК и УИК Максатихинского МО. «Беседы о Войне» (лекция)
	30
	14 - 18 лет
	Обелиск Славы п. Максатиха
	Специалисты Центральной библиотеки Максатихинского МО

	8.
	Май
2025 года
	Торжественное вручение паспортов гражданам, достигшим 14-летнего возраста
	5
	14 лет
	Администрация Максатихинского МО
	Актовый зал администрации Максатихинского МО

	9
	Июнь
2025 года
	Проведение открытых уроков (бесед) в пришкольных Лагерях МСОШ №1, 2 на тему №Ты – будущий избиратель»
	30
	16 – 18 лет
	Помещения МСОШ № 1, 2
	Преподавательский состав пришкольных лагерей